
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

«Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)» 

ПРИКАЗ 

№ j З З У - р.Д. 

г. Тольятти, Самарская облает 

О недопустимости и неправомерности сбора незаконных 

денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся 

В целях предупреждения и противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР Мигде С.Ю., Савиновой Е.К., Чумак О.Ф., 

Семкиной О.Н., заместителю директора по BP Еруновой Е.Е. в срок до 04.09.2023 довести 

до сведения педагогических работников информацию о неправомерности и 

недопустимости сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся. 

2. Всем сотрудникам Лицея категорически запрещается производить незаконные 

сборы денежных средств с родителей (законных представителей). 

3. Секретарю руководителя Кулюковой Е.С ознакомить под роспись 

сотрудников с настоящим приказом 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Л.А. Козырева 


